
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 11398/20-02-2023 
(Β’  6326) πράξης αντιστοίχισης κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-
σίας του Δήμου Θέρμης με τους οριζόμενους 
στο π.δ.  85/2022 (Α’  232) νέους κλάδους και ει-
δικότητες (όπως αυτή τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 49405/12-07-2023 (Β’ 1463).

2 Έγκριση της υπερωριακής απογευματινής εργα-
σίας μονίμων υπαλλήλων για το έτος 2024.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων του Δήμου Βιάννου για το έτος 2024.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Δήμου Κυθήρων για το έτος 2024.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
υπηρετούντων στο Περιφερειακό Ταμείο Ανάπτυ-
ξης Στερεάς Ελλάδας για το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 87651 (1)

   Τροποποίηση της υπ’  αρ. 11398/20-02-2023 
(Β’ 6326) πράξης αντιστοίχισης κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Θέρμης με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ει-
δικότητες (όπως αυτή τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 49405/12-07-2023 (Β’ 1463).

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΘΕΡΜΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - 
Πρόγραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) της υπ’  αρ. 205782/30-08-2022 απόφασης του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης «Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Θέρμης” (Β’ 4775).

2. Την υπ’  αρ. 11398/20-02-2023 (Β’  1463) (ΑΔΑ: 
ΨΤ7ΒΩΡΣ-3ΤΠ) πράξη αντιστοίχησης των υφισταμένων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Ο.Ε.Υ. του Δήμου Θέρμης 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

3. Την υπ’  αρ. 49405/12-07-2023 (Β’  6326) (ΑΔΑ: 
96ΠΑΩΡΣ-Χ03) 1η Τροποποίηση της αρχικής 
υπ’ αρ. 11398/20-02-2023 πράξης αντιστοίχισης των 
υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του ΟΕΥ του Δή-
μου Θέρμης με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

5. Την ολοκλήρωση διορισμών που αφορούν την προ-
κήρυξη 3Κ/2018 (Γ’ 1052/2019, όπως τροποποιήθηκε με 
το Γ’ 2305/2019) και την υπ’ αρ. 161/24-02-2023 απόφαση 
του ΑΣΕΠ (Μονομελούς Συνθέσεως) και των οποίων οι 
θέσεις δεν είχαν αντιστοιχηθεί μέχρι την πλήρωση τους, 
σύμφωνα με την ανωτέρω πράξη.

6. Την υπ’ αρ. 48732/11-07-2023 βεβαίωση του Αναπλη-
ρωτή της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών (Π.Ο.Υ.) 
για μη πρόκληση μισθολογικής δαπάνης, σύμφωνα με 
το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 11398/20-02-2023 (Β’ 1463) 
πράξη αντιστοίχησης των υφισταμένων κλάδων και 
ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Θέρμης, όπως αυτή τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 49405/12-07-2023 (Β’ 6326), όπως περιλαμβά-
νονται στην υπ’ αρ. 205782/30-08-2022 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης «Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Θέρμης» (Β’ 4775), με τους οριζόμενους στο Παράρτημα 
Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως 
ακολούθως:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 316

2523

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.19 11:18:46
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2524 Τεύχος B’ 316/18.01.2024

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΟΡΙΑ ΔΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 24 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 24

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 9 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 9

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

1
ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

1

ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

15 ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 15

ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ

4 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 4

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 5 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 5

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 
(Γ’ κατηγορίας)

24 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 24

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ (Ε’κατηγ.) 4 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 4

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ 
ΕΛΚΥΣΤΗΡΑ

3
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΓΕΩΡΓΙΑΣ/
ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑΣ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ-ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ

3

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

5
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

5

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ (ΣΑΡΩΘΡΟΥ-
JCB ΚΑΙ ΑΝΥΨΩΤΙΚΟΥ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ)

5
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

5

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

4
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

4

(ΓΚΡΕΙΝΤΕΡ)

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ

2
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

2

ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΑΝΘΟΚΗ-
ΠΟΥΡΩΝ - 
ΔΕΝΔΡΟΚΟΜΩΝ - 
ΚΗΠΟΥΡΩΝ 
ΑΝΘΟΚΗΠΟΥΡΩΝ

3 ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 3

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

6 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 6



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2525Τεύχος B’ 316/18.01.2024

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 5 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 5

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ

3 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ
ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ

3

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 2 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ
ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ

2

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ

3 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ
ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ

3

ΔΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ

2 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ
ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ

2

ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1

ΔΕ ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ 1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ

1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ
ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ

1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ
ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ

1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ

4 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 4

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ

4 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 4

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ
ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ

2 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ 2

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ
ΣΙΔΗΡΟΥΡΓΩΝ

2 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΣΙΔΗΡΟΥΡΓΩΝ 2

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ
ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ

2 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ 2

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη ή μετάταξη ή απόσπαση οργανικές θέσεις 
των κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στην υπ’ αρ.205782/30-08-2022 απόφαση του Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Θέρμης» (Β’ 4775), 
οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, και οι οποίες ΔΕΝ 
ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 εγκύκλιο, πα-
ραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ (ΑΣΕΠ 3Κ/2018 - ν. 2643/1998) 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θέρμη, 12 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2526 Τεύχος B’ 316/18.01.2024

      Αριθμ. 33 (2)

Έγκριση της υπερωριακής απογευματινής εργα-
σίας μονίμων υπαλλήλων για το έτος 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΜΟΡΓΟΥ

  Έχοντας υπόψη του:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου  58 του 

ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου  20 του ν.  4354/2015 

(Α’ 176).
4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

Δήμο Αμοργού.
6. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται κατά 

έτος για την αντιμετώπιση αναγκών, οι οποίες επιβάλ-
λουν την απασχόληση προσωπικού της Διοικητικής-
Οικονομικής υπηρεσίας πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας (Πρακτικογράφος, Ληξίαρχος).

7. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των 1.000 ευρώ ανά 
έτος και αναλύεται ως ακολούθως: Υπερωριακή εργασία 
1.000 ευρώ εκ των οποίων Πρακτικογράφος 500 ευρώ, 
Ληξίαρχος 500 ευρώ.

Η ανωτέρω δαπάνη θα καλυφθεί από τις πιστώσεις των 
ΚΑ 10.6012.01 του προϋπολογισμού του Δήμου Αμορ-
γού, οικονομικού έτος 2024, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απογευματινή εργασία 
(μέχρι 22ης ώρας) με αποζημίωση, καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου, για δύο (2) υπαλλήλους του 
Δήμου Αμοργού, ως εξής:

- Ληξίαρχος
- Πρακτικογράφος (με τυχόν αναπληρωτές του) κατά 

το χρονικό διάστημα έως 31/12/2024, για έως 20 ώρες 
ανά υπάλληλο μηνιαίως, με την προβλεπόμενη από το 
Νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημονευ-
όμενων υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου Αμοργού.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αμοργός, 4 Ιανουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΚΑΡΑΪΣΚΟΣ

    Ι 

     Αριθμ. απόφ. 06 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων του Δήμου Βιάννου για το έτος 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΙΑΝΝΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου  58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 36, των παρ. 2 και 3 του άρ-
θρου 48, του άρθρου 49 και 176 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

3. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου  176 του 
ν. 4261/2014 (Α’ 107).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπ’ αρ. οικ. 2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Τον υπό έγκριση προϋπολογισμό του Δήμου Βιάν-
νου έτους 2024, στον οποίο υπάρχουν εγγεγραμμένες 
πιστώσεις στους ανάλογους κωδικούς.

7. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο Βιάννου.

8. Τη λειτουργία ενός (1) Ληξιαρχείου στο Δήμο όπου 
υπηρετεί ένας (1) υπάλληλος.

9. Την υπ’ αρ. 7233/2022 (Β’ 4889) απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης περί 
ανάθεσης ληξιαρχικών καθηκόντων στο Δήμο Βιάννου.

10. Την ανάγκη τήρησης των Πρακτικών των συνεδρι-
άσεων του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου.

11. Τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουρ-
γούνται κατά μήνα για την αντιμετώπιση των οποίων 
επιβάλλεται η απασχόληση του προσωπικού πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας, ως κατωτέρω:

α. Οι υπάλληλοι της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπη-
ρεσιών - ένας (1) Ληξίαρχος καθώς και ένας (1) Πρα-
κτικογράφος των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμ-
βουλίου.

12. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των 3.200,00 ευρώ 
και θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου οικ. 
έτους 2024, δίχως να είναι απαραίτητη και αναγκαία η 
εξάντληση του ορίου υπερωριακής απασχόλησης ανά 
μήνα.

13. Το ότι στον υπό έγκριση προϋπολογισμό του Δή-
μου οικ. έτους 2024 έχουν εγγραφεί τα ποσά: 1.500,00 € 
στον ΚΑ 10.6012.0001 για αποζημίωση Πρακτικογράφων 
και 1.700,00 € στον Κ.Α. 10.6012.0002 για αμοιβή Ληξι-
άρχου, ικανά για να καλύψουν την δαπάνη της ως άνω 
υπερωριακής απασχόλησης, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία 
με αμοιβή πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο από τη δη-
μοσίευση της παρούσας στην εφημερίδα της Κυβερνή-
σεως και μέχρι 31-12-2024, για έναν (1) μόνιμο υπάλληλο 
του Δήμου Βιάννου, για την τήρηση των πρακτικών των 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Βιάν-
νου, μέχρι είκοσι (20) ώρες μηνιαίως.

Οι πιστώσεις της υπερωριακής απασχόλησης για 
τον ανωτέρω υπάλληλο θα βαρύνουν τον κωδικό 
Κ.Α:10.6012.0001 του προϋπολογισμού του Δήμου Βιάν-
νου οικονομικού έτους 2024.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2527Τεύχος B’ 316/18.01.2024

2. Καθιερώνουμε απογευματινή υπερωριακή εργα-
σία με αμοιβή πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο από 
τη δημοσίευση της παρούσας στην εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως και μέχρι 31-12-2024, για ένα (1) υπάλληλο 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου - Ληξίαρχο του Δή-
μου Βιάννου, για είκοσι (20) ώρες μηνιαίως.

Οι πιστώσεις της υπερωριακής απασχόλησης για 
τον ανωτέρω υπάλληλο θα βαρύνουν τον κωδικό 
Κ.Α:10.6012.0002 του προϋπολογισμού του Δήμου 
Βιάννου οικονομικού έτους 2024. Υπεύθυνος για την 
παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγματοποίησης της 
υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων ορίζεται ο 
προϊστάμενος Διεύθυνσης της αντίστοιχης οργανικής 
μονάδας, ο οποίος θα βεβαιώνει ενυπόγραφα την εκτέ-
λεση υπερωριακής εργασίας.

Η βεβαίωση αυτή αποτελεί προϋπόθεση για την κα-
ταβολή της υπερωριακής αποζημίωσης.

Η κατανομή των ωρών υπερωριακής απασχόλησης 
του προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες των υπηρεσιών.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευση της πα-
ρούσας στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως μέχρι και 
31/12/2024. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Άνω Βιάννος, 4 Ιανουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΠΑΥΛΟΣ ΜΠΑΡΙΤΑΚΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. απόφ. 13 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Δήμου Κυθήρων για το έτος 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΥΘΗΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου  58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και τις Αποκεντρωμένης Διοίκησης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 
ν. 3584/2007.

3. Τις διατάξεις της παρ.  10 του άρθρου  12 του 
ν. 2503/1997.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) 
σχετικά με την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης. 

5. Την υπό στοιχεία οικ.2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 15 παρ. 2 του ν. 4147/2013 
(Α’ 98).

7. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο Κυθήρων.

8. Το γεγονός ότι για την ομαλή και απρόσκοπτη λει-
τουργία των υπηρεσιών του Δήμου είναι ανάγκη να καθι-
ερωθεί υπερωριακή εργασία με αμοιβή πέρα από το κα-
νονικό ωράριο εργασίας, για την αντιμετώπιση αναγκών 
που δεν είναι δυνατό να καλυφθούν από το υπάρχον 
ολιγάριθμο διοικητικό και εργατοτεχνικό προσωπικό, 

μέσα στο ωράριο εργασίας τους, καθώς και των συνε-
χώς αυξανόμενων αναγκών που έχουν δημιουργηθεί 
στις οικονομικές, διοικητικές και τεχνικές υπηρεσίες του 
Δήμου μας λόγω του προγράμματος «ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» και 
του περιορισμού των προσλήψεων.

9. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των 28.400,00 ευρώ 
και θα αντιμετωπιστεί από τις πιστώσεις του προϋπο-
λογισμού του Δήμου έτους 2024 και συγκεκριμένα από 
τους παρακάτω κωδικούς:

- ΚΑ 10.6012.0001: Υπερωριακή εργασία 12.000,00 
ευρώ.

- ΚΑ 10.6022.0001: Υπερωριακή εργασία 1.200,00 
ευρώ.

- ΚΑ 20.6012.0001: Υπερωριακή εργασία 8.000,00 
ευρώ.

- ΚΑ 20.6042.0001: Υπερωριακή εργασία 3.000,00 
ευρώ.

- ΚΑ 25.6012.0001: Υπερωριακή εργασία 3.000,00 
ευρώ.

- ΚΑ 25.6022.0001: Υπερωριακή εργασία 1.200,00 
ευρώ, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε την υπερωριακή απασχόληση είκο-
σι δύο (22) υπαλλήλων του Δήμου Κυθήρων, κατά το 
χρονικό διάστημα έως 31/12/2024 για 5.520 απογευ-
ματινές ώρες συνολικά, με την προβλεπόμενη από το 
Νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προαναφερό-
μενων υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου.

Οι ώρες απογεματινές υπερωριακής εργασίας δεν δύ-
ναται να υπερβαίνουν τις είκοσι (20) ώρες ανά υπάλληλο 
ανά μήνα.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 
Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κύθηρα, 4 Ιανουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΧΑΡΧΑΛΑΚΗΣ 

Ι

   Αριθμ. 67 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
υπηρετούντων στο Περιφερειακό Ταμείο Ανά-
πτυξης Στερεάς Ελλάδας για το έτος 2024.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2218/1994 «Σύσταση, Σκοπός και Αρμοδιότη-

τες του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης.
2. Τον ν.  2503/1997 (Α’ 107) και ιδίως το άρθρο 4 

παρ. 3 - 4.
3. Την υπ’  αρ. 4683/-02-1998 υπουργική απόφαση 

«Κανονισμός Προσωπικού των Περιφερειακών Ταμείων 
Ανάπτυξης» (Α’ 140).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2528 Τεύχος B’ 316/18.01.2024

4. Τον ν. 4354/2015 (Α’ 176) και ιδιαίτερα το άρθρο 20 
«Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, 
των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου 
και δευτέρου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), 
καθώς και τις Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) 
και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

5. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που προκύπτουν από: 
α) την υφιστάμενη έλλειψη προσωπικού, β) την ανάγκη 
άμεσης διεκπεραίωσης, εντός των προθεσμιών, διοικη-
τικών και οικονομικών θεμάτων, καθώς και κάθε άλλη 
έκτακτη ανάγκη που είναι δυνατόν να προκύψει, με τη 
οποία ασχολούνται οι υπάλληλοι του Π.Τ.Α. Σ.Ε. πέραν 
του ωραρίου εργασίας τους.

6. Την εγγεγραμμένη πίστωση στον προϋπολογισμό 
του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Στερεάς Ελλά-
δας οικονομικού έτους 2024 και ειδικότερα στον ΚΑΕ 
60.00.02, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, 
πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, για τους 
υπαλλήλους που υπηρετούν στο Περιφερειακό Ταμείο 
Ανάπτυξης Στερεάς Ελλάδας, για το έτος 2024.

Η ονομαστική κατάσταση των υπαλλήλων που θα προ-
σφέρουν υπερωριακή εργασία, ανάλογα με τις ανάγκες 
της υπηρεσίας, να εγκρίνεται από τον Πρόεδρο του Δ.Σ. 
του Π.Τ.Α. Σ.Ε.

Οι ώρες απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου, ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η 
δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων 
μέσα στο έτος, μέχρι εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 3 Ιανουαρίου 2024 

Ο Πρόεδρος 

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2530 Τεύχος B’ 316/18.01.2024

*02003161801240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


